究的内部控制制度，明确了募集资金使用的分级审批权限、决策程序、风险控

制措施及信息披露要求。

（二）公司募集资金专项账户的设立情况

公司第三届董事会第二次会议、第三届监事会第二次会议、2025年第一

次临时股东大会审议通过了《关于设立募集资金专项账户及签署募集资金三方

监管协议的议案》，符合募集资金专用账户管理的要求。发行人将在本次发行

认购结束后，与主办券商、存放募集资金的商业银行签订三方监管协议，对本

次发行的募集资金进行专户管理。

综上，主办券商认为，公司已建立健全募集资金内部控制及管理制度且公

司对设立募集资金专项账户履行了审议程序，符合《公众公司办法》、《股票

28

定向发行规则》等对募集资金管理的要求。

十七、关于发行人是否存在完成新增股票登记前不得使用募集资金情形的意

见

根据《定向发行规则》第二十二条“发行人在验资完成且签订募集资金专

户三方监管协议后可以使用募集资金；存在下列情形之一的，在新增股票完成

登记前不得使用募集资金：

（一）发行人未在规定期限或者预计不能在规定期限内披露最近一期定期

报告；

（二）最近十二个月内，发行人或其控股股东、实际控制人被中国证监会

采取行政监管措施、行政处罚，被全国股转公司采取书面形式自律监管措施、

纪律处分，被中国证监会立案调查，或者因违法行为被司法机关立案侦查等；

（三）全国股转公司认定的其他情形。”

经主办券商查询公司在全国股转系统指定信息披露平台披露的公告及公

司出具的说明、中国证监会网站、全国股转系统监管公开信息平台，公司报告

期内均已及时披露定期报告；未发现发行人或其控股股东、实际控制人被中国

证监会及其派出机构采取行政监管措施、行政处罚，被全国股转公司采取书面

形式自律监管措施、纪律处分，被中国证监会立案调查，或者因违法行为被司

法机关立案侦查的情形。

综上，主办券商认为，发行人不存在完成新增股票登记前不得使用募集资

金情形。

十八、关于非现金资产认购/募集资金用于购买资产的合法合规性意见

本次定向发行全部由发行对象以现金认购，不存在以非现金资产认购发行

股份的情形；本次定向发行不存在购买资产的情形。

十九、关于本次定向发行对发行人影响的意见

（一）本次定向发行对公司经营管理的影响

29

截至本推荐报告出具日，公司控股股东山东爱福地环保集团有限公司，实

际控制人为（魏祥圣、王来丽），本次定向发行前后公司控制权未发生变动，

发行前后公司实际控制人不发生变化。

本次发行前后公司控股股东、实际控制人的持股情况如下表所示：

类型 名称

本次发行前 本次发行

认购数量

（股）

本次发行后（预计）

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

第一大股

东（发行

前）

山东爱福

地环保集

团有限公

司

5,600,000 28.00% 0 5,600,000 21.30%

第一大股

东（发行

后）

山东财金

科技投资

发展中心

（有限合

伙）

0 0% 6,293,267 6,293,267 23.93%

实际控制

人

魏祥圣 5,200,000 26.00% 0 5,200,000 19.78%

实际控制

人

王来丽 3,800,000 19.00% 0 3,800,000 14.45%

股东 济宁盛世

共创股权

投资合伙

企业（ 有

限合伙）

1,500,000 7.50% 0 1,500,000 5.70%

股东 济宁汇聚

创展股权

投资合伙

企业（ 有

限合伙）

400,000 2.00% 0 400,000 1.52%

注：本次定向发行前，公司第一大股东为山东爱福地环保集团有限公司。本次发行后，公司第一大

股东变更为山东财金科技投资发展中心（有限合伙），本次发行前后公司的实际控制人不变。

本次定向发行前，公司总股本为 20,000,000股，公司实际控制人魏祥圣

先生、王来丽女士分别直接持有公司股份 5,200,000股（持股比例为 26.00%）、

3,800,000股（持股比例为 19.00%），通过山东爱福地环保集团有限公司、济

30

宁盛世共创股权投资合伙企业（有限合伙）、济宁汇聚创展股权投资合伙企业

（有限合伙）间接持有公司股份 7,500,000股（持股比例为 37.50%），合计

持有公司股份 16,500,000股，持股比例为 82.50%。

本次定向发行后，公司总股本增加到 26,293,267股，公司实际控制人魏

祥圣先生、王来丽女士分别直接持有公司股份 5,200,000股（持股比例为

19.78%）、3,800,000股（持股比例为 14.45%），通过山东爱福地环保集团

有限公司、济宁盛世共创股权投资合伙企业（有限合伙）、济宁汇聚创展股权

投资合伙企业（有限合伙）间接持有公司股份 7,500,000股（持股比例为

28.52%），合计持有公司股份 16,500,000股，持股比例为 62.75%，仍然为

公司的实际控制人。因此，本次定向发行后，公司实际控制人不会发生变化，